A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o ,  Regest. Vat. 1194, f- 225-

1 Ofr. vol. IV 1, 152.
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52. Papa Leone X al prìncipe dei Tartari.1

Roma, 4 giugno 1518.

Leo episcopus servus serv. Dei. Illustri Tartaromm principi ti- 
morem divini nominis et amorem. Etsi id quod maxime cuperemus 
nondiuu factum est, ut simus tecum non solum humana sed celesti 
amicitia conjuncti, tamen cum assidua« preces ad Deum et Dominum 
nostrum fundamus, ut te talem et tam aegregium [sic] principini ad 
suorum electorum numerum aggregare dignetur, spem liabemus in 
illius influita dementia, nos te aliquando simul cum multis maximis 
Christianitatis regibus carissimi in Christo fllii loco habituros. Sed 
donec quidem hoc divinum nobis advenerit bonum, nihil prohibet in- 
terea, quin, que commiuiem nobis tecum securitatem et salutem ad- 
versus nimiam et cupiditatem et potentiam Turcarum principia coti- 
tineat, humana inter nos amicitia conjungamur. Nani et tu is prin- 
ceps es, sicut intelligimus, ut et prudentia et virtute polle®«, et nos 
tales esse cupimus, ut amicitia nostra tibi et utilitati et ornamento 
esse possit. Quare hoc animo volventes, eligimus dilectum (ilinni Ni- 
colaum Sconbeghe [sic] ordinis praedicatorum, cuius hominis virtuti 
et pruidentie plurimum confidimus et quem ad magnas res tractandas 
adliibere sumus soliti, nuperque ad carissimos in Christo fllios no
stros Cesarem, Francie, Ilispanie, Anglie reges etiam misimus, et 
nunc iterum ei mandavimus, ut ad ipsum Caesarem et ad te aliosque 
nonnullos reges et principes se conferret, tecumque alia quaedam, ut 
arbitramur, ad tuum quoque honorem et commodum, ut speramus, 
pertinentia consilia nostra nostro nomine communicaret. Hortamur 
igitur et pro affectu animi nostri erga te valde requirimus, ut eum 
libenter et ami ce audiens nos ipsos tecum existimes ilio loquente loqui, 
eamque fldem illi habeas, quam nobis haberes. Quod erit nobis sum- 
mopere gratum et tibi ut quotidie magis cognosces salutare et hono- 
rificum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis Do- 
minice millesimo quingentesimo decimo octavo pridie nonas junii, 
pontiflcatus nostri anno sexto. Albergatus.

A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o ,  Regest. Vat. 119), f. 226.

53. Papa Leone X al Domenicano Francesco da Ferrara.2

Roma, 24 giugno 1518.

« Sane non absque animi nostri displicentia accepimus, quod non- 
nullae ex nionialibus sub cura et secundum instituta fratrum praedicat. 
congregai" Lombardiae degentibus obedientiae iussum detractantes